
 © 2008-2024 Madonas Tūrisma informācijas centrs. Visas tiesības aizsargātas. Izgatavoja GlobalPro » 
Piekļūstamības paziņojums · Sīkdatņu politika · Pielāgot sīkdatnes

ARONAS PILSKALNS - AVOTS, LEDUS SKULPTŪRA

PIEDĀVĀJUMS:
* Ziemā uz avota veidojas iespaidīga ledus strūklaka, dažkārt tā sasniedz vairākstāvu mājas
augstumu.
* Labiekārtota ūdens ņemšanas vieta. 
* Pilskalns un skatu panorāma.
* Šūpoles, piknika vieta. 

Vēlā dzelzs laikmeta pilskalns. Ainaviski izteiksmīgais pilskalns izveidots četrstūra formā, tas ir
16 m augsts, virsmas garums ap 75 m, platums ap 45 m. Senāk kalns saukts par Ārones kalnu,
blakus esošās Ārones upītes vārdā. Pārsaucot upīti par Aronu, arī kalna nosaukums tai pielāgots.
Kalna virsotne visos laikos piesaistījusi cilvēku interesi, šeit labprāt piestājuši garāmbraucēji un
ceļotāji, apkārtnes iedzīvotāji pulcējušies uz satikšanos un atpūtu zaļumballes ritmos, virsotnē
tikuši kurināti saulgriežu un Jāņu nakts ugunskuri, dziedātas Līgo dziesmas. 

Pēdējo gadu laikā, kad kalnam nomainījušies īpašnieki, aktīvā rosība ir atgriezusies. Tiek sakopts
kalns un tā pakāje, izveidota labiekārtota avota ūdens ņemšanas vieta, iekārtotas atputas un
ugunskura vietas, izveidotas dažādu veidu šūpoles, tiek veidoti pļavas labirintu raksti,
atdzīvināta zaļumbaļļu tradīcija.

VIDEO panorāmas skats no Aronas kalna. 

Kontakti:
Adrese: Aronas pilskalns, Bērzaunes

pagasts, Madonas novads
GPS: Lat, lon: 56.809607, 26.094815 

 Braukt
Tālrunis: +371 28202444 (Lauris Galiņš,

LV, RU)

Lai skatītos šo Youtube video, nepieciešams iespējot sociālās sīkdatnes.

Pielāgot sīkdatnes
Lai skatītu šo Google karti,
nepieciešams iespējot sociālās
sīkdatnes.

Pielāgot sīkdatnes

javascript:$.gdprcookie.displayADV()
https://www.waze.com/ul?ll=56.809607, 26.094815&navigate=yes&zoom=13
javascript:$.gdprcookie.displayADV()
http://www.globalpro.lv/
?p=login
./pieklustamibas-pazinojums
sikdatnu-politika
javascript:$.gdprcookie.display()



	ARONAS PILSKALNS - AVOTS, LEDUS SKULPTŪRA

